
Euro drahota. V Chorvatsku s evropskou
měnou vystřelily ceny všeho
- CZ24 News | 8. ledna 2023

CHORVATSKO: Chorvaté mají od 1. ledna euro. A zároveň se také od tohoto dne bouří proti
zvyšujícím se cenám v obchodech, službách a restauracích. O zdražování píše server
Novinky.

Jestlipak víte, na co si Chorvaté nejvíc ze zdražení stěžují? Na to, že je dražší káva. Jak píše server
Novinky.cz, právě posezení u tohoto nápoje patří totiž k běžným denním rituálům řady Chorvatů.
Kromě toho však zdražují samozřejmě i základní potraviny.

Jak uvedla seniorka Alena, jedna z pekáren zvedla cenu chleba skoro na dvojnásobek. Co pak
podle jejích slov nezdražilo, je vepřové maso.

Co se týče hlavního důvodu zdražení, není to jen samotný přechod na společnou evropskou měnu.
Jak uvádějí Chorvaté, situace velmi využili jednotliví obchodníci i firmy. Situaci kolem zdražování má
řešit už i vláda pod vedením premiéra Andreje Plenkovice.

Na zdražení se musí připravit i čeští turisté, neboť zvýšení cen avizují často majitelé ubytovacích
zařízení. Dosud byla například cena za apartmán a den na ostrově Vir kolem 80 eur, nyní by mohla
být až 110 eur.

 

ZDROJ

https://cz24.news/euro-drahota-v-chorvatsku-s-evropskou-menou-vystrelily-ceny-vseho/
https://cz24.news/euro-drahota-v-chorvatsku-s-evropskou-menou-vystrelily-ceny-vseho/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Euro-drahota-V-Chorvatsku-s-evropskou-menou-vystrelily-ceny-vseho-725430

